
 

 

Jardín Infantil 

KÍNDER       PRE KÍNDER 

 

Profesora: Fernanda Miranda C.   Profesora: Vanessa Varas M. 
fernanda.miranda@colegiomarabierto.cl   vanessa.varas@colegiomarabierto.cl 

Asistente: Daisy Vergara I..   Asistente: Claudia Barria C 
daisy.vergara@colegiomarabierto.cl                            claudia.barria@colegiomarabierto.cl 
 

Ciclo Básico 
 

Profesora Jefa 1° Básico: Karen Araos R.          Profesora Jefa 2° Básico:  
karen.araos@colegiomarabierto.cl               Loretto Pizarro P. 
Asistente: Lina Brito A.           loretto.pizarro@colegiomarabierto.cl 

lina.brito@colegiomarabierto.cl 

  
Profesora Jefa 3° Básico:    Profesora jefa 4° Básico: 
Nicoll Escobar SM.      Gisella Guerra S.  
nicoll.escobar@colegiomarabierto.cl   gisella.guerra@colegiomarabierto.cl 

 
Profesora Jefa 5° Básico:    Profesora Jefa 6° Básico: 
Paula López W.          Leslie Acevedo C.  
paula.lopez@colegiomarabierto.cl   leslie.acevedo@colegiomarabierto.cl 

 
Profesora Jefa 7° Básico:    Profesora Jefa 8° Básico: 
Catalina Rojas B.     Jocelyn Jiménez M. 
catalina.rojas@colegiomarabierto.cl   jocelyn.jimenez@colegiomarabierto.cl  
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Ciclo Media 
 

Profesora Jefa 1° Medio:    Profesora Jefa 2° Medio: 
Paola Farfán C..     Camila Klenner  
paola.farfan@colegiomarabierto.cl   camila.klenner@colegiomarabierto.cl.cl 

 
Profesora Jefa 3° Medio:    Profesor Jefe 4° Medio: 
Catalina Leopold M.     Rodrigo Carvajal V. 
catalina.leopold@colegiomarabierto.cl   rodrigo.carvajal@colegiomarabierto.cl 

 

 

Profesores Subsector 
 
Vicente Jelves Z.      Jaime Jélvez O. 
Historia y Geografía      Música 
vicente.jelves@colegiomarabierto.cl    jaime.jelvez@colegiomarabierto.cl 

 
Antonia Gómez B.      Rebeca González P. 
Inglés        Teatro 
antonia.gomez@colegiomarabierto.cl    rebeca.gonzalez@colegiomarabierto.cl 

 
Manuel Veas L.      Daphne Barly L. 
Ed. Física       Filosofía  
manuel.veas@colegiomarabierto.cl    daphne.barly@colegiomarabierto.cl 

 

Danilo Echeverría M     Carlos González M. 
Música       Matemática 
extension@colegiomarabierto.cl     carlos.gonzalez@colegiomarabierto.cl  
   
Cristina Vergara M.       Nicolás Jiménez R. 
Educación Tecnológica     Artes Visuales, Tecnología 
cristina.vergara@colegiomarabierto.cl    nicolas.jimenez@colegiomarabierto.cl 

 
Paola Farfán C.      Matías Macan C. 
Biología – Química      Música – T. Instrumental 
paola.farfan@colegiomarabierto.cl    matias.macan@colegiomarabierto.cl 
.       

Catalina Rojas B.      Luz Lodis G. 
Ed. Física       Cs. Naturales - Física 
catalina.rojas@colegiomarabierto.cl    luz.lodis@colegiomarabierto.cl 
 

 

COORDINACIÓN 

 

Luis Retamales N.      María Angelica Collao N. 
Coordinador                Coordinadora 
coordinacion@colegiomarabierto.cl               coordinadora@colegiomarabierto.cl 
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ENCARGADA CONVIVENCIA 

 
Leslie Acevedo C. 
leslie.acevedo@colegiomarabierto.cl 
encargada.convivencia.escolar@colegiomarabierto.cl 

 
PIE 

 

Camila Klenner V.      Camila Troncoso G. 
Psicopedagoga      Psicopedagoga 
camila.klenner@colegiomarabierto.cl    camila.troncoso@colegiomarabierto.cl 

 
Macarena Corvalán A.     Carlos Tapia J. 
Fonoaudióloga      Fonoaudiólogo 
macarena.corvalan@colegiomarabierto.cl   carlos.tapia@colegiomarabierto.cl  

 
Jocelyn Jiménez M.      Constanza Hermosilla D.  
Educadora Diferencial     Educadora Diferencial   
jocelyn.jimenez@colegiomarabierto.cl    constanza.hermosilla@colegiomarabierto.cl 
 

Dyadha Arriagada R.     Natalia Pinto V. 
Educadora Diferencial     Psicóloga 
dyadha.arriagada@colegiomarabierto.cl    psicologa-pie@colegiomarabierto.cl 

 

Monserrat Sapiain N      
Educadora Diferencial 
monserrat.sapiain@colegiomarabierto.cl 
     

 

CRA        LABORATORIO COMPUTACIÓN 

 

Giovanna Crovetto A.     Alexis Campos V. 
Encargada CRA.      Encargado informática. 
cra@colegiomarabierto.cl     informatica@colegiomarabierto.cl 
 

 

ASISTENTES DE EDUCACIÓN 

 

Belinda Figueroa P.      Ximena Berrios P. 
Encargada Recepción     Secretaria Académica 
belinda.figueroa@colegiomarabierto.cl    secretaria.academica@colegiomarabierto.cl 

 
Roció Jiménez V.  
Administración y Cobranza       
pagos@colegiomarabierto.cl      

 
Laura Letelier C.      Ana María Morales G.    
Asistente       Asistente 
 
Sergio Caballero B.      Samuel Fritz C. 
Mantención       Mantención 
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